

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3-ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy“.
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stałowa od każdej insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 42.

Czwartek 20. Lutego 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 19. lutego. Komisya delegacyi rady państwa wybrana do rozpoznania budżetu wojennego przyjęła budżet marynarki z potrąceniem 347.000 złr.

Paryż, 19. lutego. Dzisiejszy „Monitor“ oświadcza, iż byłoby to nie do darowania dla rządu rumuńskiego, gdyby po swoich tak kategorycznych oświadczeniach cierpiał zabiegi zagrażające bezpieczeństwu krajów sąsiednich.

„France“ zaprzecza denie-ieniu o udziale Francji w układach toczących się w sprawie konkordatu między Austrią a Rzymem, i utrzymuje wbrew zaprzeczeniom pruskiej „Kreuz Ztg.“, że gabinet berliński zrobił w Rzymie propozycję co do utworzenia nuncjatury w Berlinie; kardynał Antonelli tej propozycji ani nie przyjął, ani nie odrzucił. Tajne rokowania w tej sprawie trwają ciągle.

(Telegramy „Czasu“.)

Berlin, 18. lutego, wieczór. Izba wyższa uchwała dziś traktaty zawarte z książętami wydziedziczonymi, po zaleceniu przyjęcia takowych przez ministra skarbu, i oświadczeniu, iż gdyby knowania Welfów (hanowerskie) nie ustawały po ogłoszeniu ustawy, Prusy obłożą na nowo sekwestrem majątek Króla Jerzego i nie wypłacą mu ani talara renty, dopóki strona przeciwna nie będzie gotową dotrzymać kontraktu tak jak my uczciwie.

Konstantynopol, 18. lutego. Porta postanowiła ogłosić dokumenta tyjące się sprawy kretęńskiej.

Cześć urzędowa.

Jego c. k. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z d. 9. b. m. raczył najmiłościwiej przywrócić radcę szkolnego i inspektora gymnasium Dr. Ambrożego Janowskiego do dawnej jego posady dyrektora drugiego gymnasium we Lwowie z pozostawieniem mu tytułu i charakteru c. k. radcy szkolnego.

Hasner m. p.

Jego c. k. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z d. 9. lutego b. r. raczył najmiłościwiej pozwolić na przeniesienie teraźniejszego radcy szkolnego i inspektora gymnasium w Styryi i Karyntyi Dr. Euzebiusza Czernkowskiego na posadę radcy szkolnego w Galicyi.

Hasner m. p.

Cześć nieurzędowa.

„Gazeta wiedeńska“ podaje następujący artykuł: „Wychodzący w Pradze dziennik „Politik“ podaje w Nr. 46 z d. 16. b. m. wiadomość, że w Galicyi wzmacniane są oddziały c. k. wojsk i że w składach tamtejszych gromadzą się ogromne zapasy materjałów wojennych.“

„Upoważnieni jesteśmy zaprzeczyć stanowczo tej wiadomości jako zupełnie bezasadnej i zmyślonej. Fałszywe te pogłoski wywołała może okoliczność, że właśnie posłano do Galicyi transport nowych karabinów odcylcowych; ale ponieważ stare karabiny będą niezwłocznie odesłane, przeto napływ znaczniejszej ilości broni w Galicyi jest tylko przemijającym a nieuniknionym.“

Dnia 18. b. m. odbyło się 26 posiedzenie izby panów rady państwa. Na ławie ministerjalnej zasiadali Ich Excel panowie ministrowie ks. Auersperg, hr. Taffe, Plener, Hasner, hr. Potocki, Dr. Giskra, Dr. Herbst, Dr. Brestel i Dr. Berger.

Po otwarciu posiedzenia zabrał głos prezydent ministrów ks. Auersperg oznajmiając izbie co następuje: Jego c. k. Apost. Mość raczył najłaskawiej mianować na tę sesję ks. Colloredo prezydentem, a Ich Excel. pana Schmerlinga i hr. Wrbnę wiceprezydentami izby panów. Mam zaszczyt przedstawić tych funkcyjaryuszów wysokiej izbie i upraszam ich aby zajęli miejsca swoje.

Ks. Colloredo zająwszy krzesło prezydenta miał krótką przemowę, którą zakończył okrzykiem na cześć Cesarza.

Po odczytaniu protokołu ostatniego posiedzenia składał Jego Excel. hr. Chorinsky przyrzeczenie miasto przysięgi, poczem przemawiał powtórnie ks. Auersperg w imieniu nowego ministerstwa.

Następnie poprzydzielano wniesione petycje oddzielnym komisjom. Ks. Jabłonowski podał między innymi petycję urzędników sądu krajowego lwowskiego o pozwolenie dodatku do pensyi z powodu drożyzny, którą to petycję przydzielono komisji petycyjnej.

Potem przystąpiła izba do porządku dziennego, którego pierwszym przedmiotem jest sprawozdanie połączonej komisji jurydycznej i finansowej o wyszłym z obrad izby deputowanych projekcie do ustawy względem uwolnienia od opłat i stemplów przy komasacyi gruntów.

Referent hr. Doblhoff odczytał sprawozdanie, kończące się następującymi wnioskami:

1. Wysoka izba raczy przyjąć ustawę względem uwolnienia od tax i stemplów przy komasacyi gruntów w tej formie w jakiej taż ustawa izbie deputowanych została uchwaloną.

2. Wysoka izba raczy uchwalić: wysoki rząd raczy przedłożyć w drodze ustawodawstwa państwowego lub krajowego do konstytucyjnego traktowania osobne projekta o nowym porządku ksiąg gruntowych i o możliwych ułatwieniach w komasacyi gruntów co do przyzwolenia wierzycieli hipotecznych, co do przyzwolenia uprawnionych kuratorów fideikomisowych i lennicznych, oraz co do przyzwolenia władz administracyjnych i opiekuńczych.

Ponieważ po otwarciu debaty jeneralnej nie zabierał nikt głosu, więc przystąpiono odrazu do debaty specjalnej.

Przy §. 1. zabrał głos ks. A. Schwarzenberg, wynurzając swoją radość z powodu tej nowej ustawy, która ułatwi rozpowszechnieniu komasacyi, poczem przyjęto tak §. 1. jak i dalsze paragrafy ustawy.

Przy rozprawie nad drugim wnioskiem komisji, oświadczył Jego Exc. minister sprawiedliwości Dr. Herbst, że rząd najzupełniej z tym wnioskiem się zgadza, dodając, że odnośne projekta w części są już wypracowane, w części zaś przygotowują się. Po tem oświadczeniu przyjęto i drugi wniosek komisji.

Drugim przedmiotem porządku dziennego było sprawozdanie komisji finansowej o projekcie do ustawy względem rozszerzenia lat wolnych od podatków przy budowach nowych, dobudowaniach i przebudowaniach na wszystkie miejsca.

Referent hr. Hock wnosi, żeby wysoka izba ustawę tę przyjęła, poczem tak tę ustawę jak i projekt do ustawy o kosztach zakładów podrztkowych, który referował prof. Miklosich, bez debaty przyjęto.

Nakoniec przystąpiła izba do wyborów dla uzupełnienia komisji, i zostali wybrani do komisji dla ustawy karnej prezydent senatu Szymonowicz, do komisji petycyjnej Schöller, do komisji politycznej hr. Chorinsky i hr. Lichtenfels, do komisji wyznań hr. Kraus; na członka trybunału państwa wybrano hr. Apfoltern.

Przyszłe posiedzenie nieoznaczone.

W początkach marca ma być radzie państwa przedłożony projekt do reformy ustawy izby handlowej. Ma być zamierzone, żeby w duchu konstytucyjnych instytucyi wykończony projekt do tej ustawy jeszcze przed przedłożeniem go izbie, podać do wiadomości zasiadających w tejże mężów fachowych, a więc szczególnie deputowanych wyszłych z izb handlowych i zasięgnąć w tym względzie ich zdania. Projekt ten, jak mówią, rozszerza zakres działania izb handlowych, albowiem znosząc instytucję zastęp-

ców, ułatwia izbom handlowym przez zaprowadzenie korespondujących członków z głosem doradczym, korzystanie także z takich sił, które leżą poza obrębem izb handlowych, które nie należą do stanu handlowego i przemysłowego. Zgodnie z politycznymi stosunkami będzie czynne i bierne prawo wyborcze znacznie rozszerzone, a tem samem także i liczba kontrybuentów do kosztów izby handlowej znacznie będzie pomnożoną. Jedność izby handlowej w ostatecznych uchwałach ma być jeszcze obostrzoną, a wolność od opłaty pocztowej będzie rozszerzoną szczególnie ze względu na korespondencje z przełożeniami gmin, aby ułatwić zbieranie dat statystycznych.

Fml. hr. Neipperg zamierza prosić o dłuższy urlop.

„Kreuz Ztg.“ pisze: „Doniesienie „Journ. de St. Petersburg“, że rząd pruski w swoim czasie nie przystąpił do wspólnych kroków innych mocarstw europejskich w Belgradzie, zbija jeden z dzienników austriackich. Jak się dowiadujemy było to doniesienie dziennika rosyjskiego najzupełniej prawdziwe, gdyż Prusy istotnie nie popierały w Belgradzie kroków innych rządów.“

Do „Köln. Ztg.“ piszą z Berlina, że drogą telegraficzną donoszą, iż poseł pruski w Rzymie został potwierdzonym także w charakterze posła północno-niemieckiego związku i to bez żadnych trudności. Tak więc wkrótce wszyscy posłowie pruscy przy obcych dworach otrzymają kredytywę jako posłowie związku północno-niemieckiego. Zwraca tylko uwagę, że dotąd jeszcze nie nastąpiło to przy żadnym rządzie niemieckim.

Spór pomiędzy konserwatystami a hr. Bismarkiem jest zawsze jeszcze głównym przedmiotem dyskusyi dla dzienników pruskich. „Nordd. allg. Ztg.“, organ ministerstwa pruskiego umieszcza na czele następujące doniesienie o urlopie, który wziął hr. Bismark. „Z urlopem, który Jego król. Mość prezydentowi ministerstwa hr. Bismarkowi na własne jego żądanie udzielił, łączą niektóre dzienniki najszczególniejsze domysły co do powodów tej prośby. Nam się zdaje, że tych powodów nie ma potrzeby szukać daleko. Minister, który już od grudnia 1865 był cierpiącym nie miał dotąd czasu do wytchnienia tak potrzebnego dla zdrowia jego, gdyż z powodu ważnych spraw musiał niezmiernie oddawać się czynności. Rzecz więc oczywista, że kanclerz związku potrzebuje chwilowego przynajmniej spoczynku, jeżeli jak właśnie w tej chwili osłabienie i cierpienie nerwowe skutkiem natężającej pracy się wzmagają. Zbliżające się zebranie parlamentu związku cłowego i sejmu następczą mu nowe prace, do których pokonania potrzeba wzmocnić swoje zdrowie. To są najważniejsze powody, które p. Bismarka do proszenia o urlop skłoniły. Jak się dowiadujemy miał ten mąż stanu zamiar przepędzić jakiś czas z dala od zgiełku stolicy w zaciszy wiejskiej, ale stan zdrowia jego zniewolił go do zaniechania na teraz zamierzonej podróży. Przyczyniło się do tego jeszcze i to, że były do załatwienia niektóre sprawy polityczne które wymagały obecności hrabiego, jakkolwiek on w nich czynnego nie bierze udziału. Podnosimy te wszystkie przyczyny dlatego, ponieważ dzienniki domyślają się jakichś nadzwyczajnych motywów, które miały spowodować prezydenta ministerstwa do proszenia o urlop. Parlamentarne zajęcia w izbie deputowanych, czysto politycznej natury pociągną za sobą zapewne polityczne skutki, ale ani na urlop hr. Bismarka, ani jego zdrowie żadnego nie wywarły wpływu.

Parlament angielski po dłuższej przerwie, zebrał się znowu w d. 13. b. m. Nie było ani mowy

tronowej ani żadnej ceremonii, ponieważ sesja teraźniejsza ma się uważać tylko jako dalszy ciąg krótkiej sesji listopadowej. Celem zwołania parlamentu w listopadzie było pozwolenie funduszu na wyprawę abisyńską; po załatwieniu tej sprawy krótka sesja jesienna została zamknięta; teraz dopiero rozpoczyna się właściwa praca prawodawcza.

Jeżeli nie zajdą jakie niespodziewane wypadki, sesja ta, jak mniema „Engl. Corr.“ nie będzie zbyt ożywioną. Disraeli będzie unikał wszystkiego co mogło wywołać zaciętą walkę stronnictw i zagrażać gabinetowi. Z rozmaitych oznak można sądzić, że będzie się starał unikać także kwestyi najwięcej palącej, to jest sprawy irlandzkiej. Jeżeli mu się to powiedzie i jeżeli stronnictwo liberalne zechce jeszcze przez rok widzieć torysów u steru, łatwo zdarzyć się może, że będziemy mieli rzadki przykład sesji, która przeminie bez kwestyi gabinetowych.

Według zapowiedzianego porządku dziennego rząd przedłoży najprzód dawny, ale teraz zmodyfikowany bil względem zapobieżenia przekupstwa przy wyborach. Debata nad tym przedmiotem przeciągnie się zapewne przez dni kilka, ale zapewne nie wywoła zbyt żwawej walki, ponieważ wszystkie stronnictwa są zarówno przekonane o potrzebie takiego bilu. Toż samo powiedzieć można o innych zapowiedzianych przedłożeniach rządowych względem postępowania ugodnego, telegrafów, względem bilu reformy w Szkocyi i Irlandyi; ponieważ i polityka zagraniczna nie następuje nic takiego co by mogło dać powód do zbyt głośnych sporów, spodziewać się należy, że sesja teraźniejsza będzie jedną z najspokojniejszych. Spodziewają się tego obadwa główne organa stronnictw przeciwnych „Herald“ i „Daily News“, ten ostatni dziennik jednak sądzi, że stronnictwo liberalne powinno teraz w parlamencie postawić jasno swoje zasady, aby kraj wiedział czego się trzymać przy najbliższych wyborach.

Uzbrojenia we Francyi, pisze korespondent paryski do „Morning Post“, w dziwny sposób sprzeciwiają się zapewnieniom ze strony rządowej dawany, że Cesarz Francuzów bardziej jak kiedykolwiek pracuje nad utrzymaniem pokoju, i radby uniknąć wszystkiego, co by mogło doprowadzić do zakłócenia. Minister wojny z największą gorliwością zajmuje się przygotowaniem do przeprowadzenia nowej ustawy wojskowej; dostarczanie karabinów Chassepota i dział dźwirowanych postępuje z nadzwyczajną szybkością. Na strategiczne linie kolei żelaznych wysyłają ludzi do zawiadywania transportami wojskowymi. Wiele twierdz zaopatrzone w materiały wojenne. Wszystkie te przygotowania odbywają się na daleko większy rozmiar i mniej tajemnie, jak przed wojną włoską lub krymską. Z drugiej strony rząd francuski zawiadomiony został przez prefektów, że nowe uzupełnienie wojska sprawiło jak najgorsze wrażenie we wszystkich warstwach ludności rolniczej. Ruchoma gwardya narodowa jest dotychczas wprawdzie tylko na papierze uorganizowana, a marszałek Niel wydał rozkaz, aby postępowano oględnie, i młodzi ludzie w ostatnich latach uwolnieni, nie będą prawdopodobnie pociągnięci do służby wojskowej. Pomimo tego młodzież oczekuje przyszłości z niedowierzaniem i obawą, co oczywiście nie może wpływać korzystnie na stosunki materialne.

Na posiedzeniu sejmku pruskiego ukończono obrady końcowe nad budżetem.

Przy etacie ministerstwa wyznań i oświecenia przyjęto wszystkie pozycje podług uchwał przedwstępnych, dopiero przy przechodzeniu zapadłych przy tem ministerstwie rezolucyi przyszło do dyskusyi mającej szczególny interes.

Posłowie Hennig, Krieger, Lesse i Witt podali wniosek, ażeby odrzucić przedwstępną rezolucyę izbowa, ażeby wezwać rząd do założenia katolickiego gimnazjum w W. ks. Poznańskim, a natomiast uchwalić rezolucyę żądającą szkoły mieszanej z polskimi równoległymi klasami w klasach niższych. Chcieli oni tym wnioskiem przyznać potrzebę uwzględnienia języka polskiego, lecz zarazem ratować zasadę, że szkoły nie powinny mieć charakteru konfesyjnego. Poseł Kantak jednakoż w mowie przydłuższej dowiódł im, iż bardzo niestosowną sposobność do bronienia swej zasady wybierają. Tu chodzi li tylko o naprawienie krzywdy nam przez zniesienie gimnazjum w Trzemesznie wyrażonej, o zadosyćczynienie gwałtownej potrzeby, o sprawiedliwość. Jeżeli im tyle chodzi o zasadę, czemuż nie stawiają wniosku, ażeby gimnazya protestanckie w Księstwie, których jest trzy razy tyle

co katolickich, zmienić na mieszane? Na katolickie gimnazjum porobiono w Wągrówcu znaczne oferty, których na mieszaną szkołęby nie dano; chodzi także o przywrócenie alumnatu, którego przecież przy szkole mieszanej być nie może. Nareszcie powiada p. Kantak wnioskodawcy poczęści także z Księstwa pochodzą, iżba jednak zapewne przyzna, iż polscy posłowie lepiej znają muszą potrzeby i życzenia tamtejszej ludności, która prawię jednogłośnie katolickiego gimnazjum sobie życzy. Izba także zapewne nie będzie chciała dziś inaczej postanawiać jak to przez cztery lata czyniła. Gdyby dziś miała inną rezolucyę przyjąć, czyżby rząd nie był uprawnionym rezolucyom izbowym żadnego znaczenia nie przepisywać! — Podczas mowy tej Kantaka spostrzegać było można jak chwilami wszystkich za sobą porywał i gdyby miejscami suche wywody statystyczne — w tym razie nawet zbyt czyste, ponieważ izba była o potrzebie gimnazjum zupełnie już przekonana, — nie były psuły wrażenia, możnaby tę mowę wzorem krasomowstwa i logicznego sposobu przedstawienia rzeczy nazwać. Zwycięstwo też było zupełne. Przeciwnicy nie byli w stanie odpowiedzieć i ratowali się tylko przeprowadzeniem dyskusyi na pole uwag osobistych, wnioski ich odrzucono, za nimi głosowali tylko staroliberali, n. p. Vincke i większa część ich własnego stronnictwa.

Potem obradowano jeszcze nad sposobami, których rząd używa do kontrolowania nauczycieli, nad utrzymaniem i przeniesieniem fabryki porcelany i td. Nareszcie przyszło do głosowania nad całym prawem etatowem i takowe zostało przyjęte wszystkimi głosami przeciwko jednemu Dr. Joh. Jakobiego, który powiedział, iż wszelkie zwycięstwa teraźniejszego ministerium tak wojenne jak i dyplomatyczne i parlamentarne nie zdołały zmienić zdania jego w r. 1864 wypowiedzianego tak, iż nie może mu żadnych środków do działania przez etat przekazywać.

Podczas posiedzenia przedłożył minister spraw wewnętrznych nowe prawo orzekujące, że domy gier w Wiesbaden, Ems i Homburgu najpóźniej dnia 31. grudnia 1872 zamknięte zostaną, a minister finansów prawo dotyczące ustanowienia środków do ulżenia biedzie w Prusach wschodnich.

„Vidovdan“ organ rządu serbskiego pisze co następuje z powodu przedstawień poczynionych w Belgradzie przez kilka mocarstw:

„Gdy kwestya została w taki sposób postawiona, zmuszeni jesteśmy wybierać pomiędzy wolnością bez pokoju, a pokojem bez wolności. W obecnych stosunkach możemy utrzymać wolność tylko kosztem pokoju. Chcemy także pokoju, ale tylko po odrodzeniu narodowem. Jakże można żądać, aby ludy, których istnienie jeszcze nie jest zapewnione, chciały ustalić swoją bezwładność dla utrzymania pokoju? cała subtelność dyplomacyi nie zdoła zaspokoić tego wymagania czasu.“

Jeżeli istotnie tak myślą w kołach rządowych serbskich, jak się wyraża „Vidovdan“, tedy mocarstwa, którym zależy na utrzymaniu pokoju, ujrzą się zmuszone jeszcze raz wystąpić energicznie, co też będą musiały uczynić także w Bukareszcie, pomimo wiele obiecujących oświadczeń p. Bratiano.

Jak wielkie wzburzenie umysłów panuje w Księstwach Naddunajskich, okazują obiegające w Bukareszcie pogłoski. Do „Czern. Ztg.“ piszą ztamtąd, że izby zamierzają wykonać niepospolity zamach w dn. 23. b. m. jako w rocznicę rewolucyi 1866 a mianowicie obwołać księcia Karola Królem Rumunii, a tem samem przeprowadzić zupełne oderwanie się od Turcyi. Mówią także, że Księżę ma poślubić jedną z księżniczek rosyjskich, co wówczas stałoby ułożonem, a o czem znaleźć można lekką wzmiankę już w adresie senatu.

Donoszą o powrocie Aali Baszy do Konstantynopola. Jak się dowiaduje „France“, zabiegi Wielkiego Wezyra na Krete nie odniosły pożądanego skutku. Niepokoje ciągle tam panują, a powstanie przeciąga się w nieskończoność. Z tego więc powodu Porta odwołała Aalego Baszę, aby się naradzić nad nowymi skuteczniejszymi środkami.

Z Aten, piszą: rozwiązanie izby, do którego król widział się zmuszonym, ma zdobyć większość ministerstwu Bulgaris. Ale jakkolwiek pożądaną jest rzeczą, żeby raz już skończyło się przesilenie, toć przecie bardzo wątpliwą jest rzeczą, czy nowe wybory dadzą ministerstwu tak silne stronnictwo, żeby go utrzymać mogło, owszem należy się obawiać, że stronnictwo czynu odniesie przy wyborach nowe zwycięstwo. Doniesienia z Krety są tego rodzaju, że dodają odwagi i pewności temu stronnictwu. Jest fak-

tem, że walka na tej wyspie rozwrzała na nowo z nadzwyczajną gwałtownością i, że usiłowania pacyfikacyjne wielkiego wezyra zupełnie się rozbiły. Wojsko tureckie na wyspie z walki zaczepnej przeszło w obronę. Wnioski do nowej konstytucyi pozostają bez wpływu i zachodzi pytanie czy nawet przyznanie zupełnej autonomii wystarczy już teraz.

Rząd hiszpański zawiesił na pewien czas dla wyspy Kuby dekret królewski z 14. maja 1867 uwalniający od obowiązku posiadania paszportów cudzoziemców, przybywających na terytorium hiszpańskie i wydanem zostało rozporządzenie, że cudzoziemcy wjeżdżający się do Kuby, muszą się zaopatrywać w paszporta aż do dalszego rozporządzenia.

Wiadomość ta powinnaby spowodować świat kupiecki zostający w stosunkach z wyspą Kubą, do postarania się, aby legitymacye austriackie wydawano do podróży za granicę były w Hiszpanii uważane jako dostateczne.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

W drugiej połowie stycznia 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:									
	Nowy Jaryczów		Szezerzec		Sambor		Kalusz		Przemysl	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
	walutą austriacką									
Mec pszenicy	6	50	5	80	6	6	50	6	30	
„ żyta	4	5	3	71	3	90	4	20	4	30
„ jęczmienia	3	5	2	45	2	50	2	75	3	12
„ owsa	1	50	1	33	1	30	1	50	1	70
„ hreczki	3	40	3		7	25	2	50	3	60
„ kukurudzy						4				
„ ziemniaków	1	90	1	60	1	70	1	30	1	75
Cetnar siana	1	15	1	50	1		1	80	1	40
„ wełny										
„ nas. koniecu										
Sąg drzewa twardego	7	9	10		7		6	50	7	
„ miękkiego	6		6	80	5	20	5		5	
Funt mięsa wołowego	14		13		14		12		17	
Mas okowity					90		60		88	

Kronika.

(Dyspensa na wielki post.) Ze względu na panującą drożyznę udziela arcybiskup lwowski następującą dyspensę:

Pozwala się używać potraw mięsnych w niedziele, poniedziałki, wtorki i czwartki, wyjąwszy czwartek po popielcu i wielki czwartek, ale tylko raz na dzień, w niedziele jednak pozwala się także na wieczerzę jedną potrawę mięsną. Ostrzega się zaś, że nie wolno przy tymże samym obiedzie pożywać ryb i mięsa.

W środy, piątki i soboty, tudzież w czwartek po popielcu i wielki czwartek pozwala się potraw mlecznych i jaj, z wyjątkiem wielkiego piątku, w którym post ścisły z wyłączeniem nabiału i jaj, ma być zachowany. Księża zaś i alumni większego seminarium oprócz tego w środę popielcową także od nabiału i jaj wstrzymać się powinni.

Przez wszystkie dni wielkiego postu, z wyjątkiem niedzieli, raz tylko na dzień z południa wolno jeść do sytości. Rano zaś rzadki czyli płynny jaki posiłek, n. p. kawa, herbata, mleko, piwo grzane, lub inna polewka pozwalana się.

Podobnież wieczorem skromnego, i to tylko z nabiałem pokarmu używać wolno.

Starczy więcej jak 60 lat, młodzieńcy mniej niż 21 lat wieku liczący, kobiety brzemienne lub piersiami swemi dziatki karmiące, ciężką pracą zajęci, n. p. kowale, kołtarze, cieśli, noszeniem ciężarów się trudniący, lub podróż pieszo odbywający, mogą częściej niż raz na dzień posiłku używać, wszelako mięsnego pokarmu raz tylko na dzień używać mają.

Na tych, którzy z niniejszej dyspensy korzystać będą, wkłada się obowiązek, aby w dnie, w których pokarmu mięsnego używają, klęczący odmówili psalm pokutny, lub litanie o Najsw. Pannie, albo którzy czytały nie umieją, pięć Ojciec nasz, pięć Zdrowaś Marya, jedno Wierzę w Boga.

(W tutejszym szpitalu powszechnym) pozostało z końcem grudnia z. r. chorych 794, do tych przybyło w styczniu b. r. 704. Ogół leczonych w tym miesiącu wynosił zatem 1498. Z tych wyzdrowiało 502, nieuleczonych wydano 53, umarło 62, przeto ubyło 617 pozostało w dalszej kuracyi z końcem stycznia b. r. 881. Najniższy stan chorych wynosił 7. stycznia 779, średni 12. stycznia 822, najwyższy 28. stycznia 853.

Jako panujące słabości utrzymały się w miesiącu styczniu podobnie jak w poprzednich dwóch miesiącach defekta dróg oddechowych i durzyca (tyfus). Na pierwszą słabość przyjęto 97 chorych, z których 21 umarło, co wynosi 1/5 część zmarłych w całym szpitalu, zaś na drugą słabość przybyło 50 chorych, z których tylko jeden umarł.

Stósunek wyzdrowienia w tym miesiącu był 33:51% zaś śmiertelności 4:13%, a zatem mniej pomyślny jak w grudniu z. r., czego przyczyny szukać należy w wię-

kiej ilości chorych, przybyłych na słabości dróg oddechowych.

(W czasopiśmie „Gmina“) odpowiedziano na zapytanie z Pruchnik, że urzędowi gminnym nie przysługują żadne wynagrodzenia za pomoc przy czynnościach urzędowych e. k. organów skarbowych.

(Pożary.) W Dukowicach w pow. jarosławskim, spaliły się d. 29. z. m. 2 domy włościańskie z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża; właścicielka jednego z tych domów, ratując swoje ruchomości poniosła śmierć w płomieniach.

(Ruch wydawniczy w Anglii.) W r. 1867 w Anglii przyniósł 4144 nowych lub przedrukowanych dzieł; z tych religijnej treści 849, romansów 410, książek dziecinnych i różnych powieści 535, podróży 212, do filologii angielskiej i elementarnych 210, do filologii klasycznej i łaciny 196, historii i biografii 193, politycznych 143, poetycznych i dramatycznych 150, historycznych 133, medycznych 121, prawnych 101, handlowo-przemysłowych 63, rolniczych 62.

Prócz tych wyszło 53 dzieł o sztuce i architekturze, 42 o wojskowości, 62 ilustrowanych i 352 różnej treści powyższym podziałem nie objętych.

Ostatnia poczta.

Paryż, 18. lutego. Na dzisiejszym posiedzeniu ciała prawodawczego Garnier Pages motywował swoją poprawkę względem zniesienia art. 2. dekretu z r. 1852, który postanawia, aby dzienniki zagraniczne miały wstęp do Francji tylko za poprzedniczym upoważnieniem.

Florencja, 18. lutego. Gazeta urzędowa zaprzecza obiegającym pogłoskom o przygotowywaniu się powstaniu na Sycylii, gdzie najzupełniejszy panuje spokój, i nie ma żadnej obawy, by przyszło do jakichkolwiek rozruchów.

Przyjechali do Lwowa.

Hotel George: PP. Hr. Mniszek Ant., z Przemysła. — Wiśniewski Tad., z Krystynopola. — Augustynowicz Seweryn, z Szeptyc. — Hoffmann Edw. i Mik., z Siedlisk. Hotel europejski: Chajęcki Tad., z Żurawna. — Czajkowsky Adolf i Hip., z Bóbrki. — Czajkowski Jan, z Sarnik. — Kruszewski Hen., z Horobrowa. — Podgórski Józef, z Rosy. — Urbański Rud., z Dobrusina. — Ujejski Bron., z Lubszy. — Żyłyński Leon, z Brodów.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 19. lutego. PP. Br. Bess Arn., do Czerniowiec. — Br. Brunicki do Zaleszczyk. — Janicki Wład., do Stubna. — Younga Wł., do Trzebieńca. — Kossowicz Wład., do Uherc. — Lisowski R., do Krakowca. — Obertyński Jul., do Leszkwowa. — Polański Teod., do Rudna. — Siemiginowski Stan., do Zaleszczyk. — Hr. W. dzicki Kaz., do Olejowa. — Br. Konopka Henryk, do Wrzasowic. — Niedzielski Erazm, do Siedziejowic.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 19. lutego 1868.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

TEATR.

Dziś (przedst. niem.): „Sie hat ihr Herz entdeckt“, komedia w 1 akcie; „Die böse Nachbarin“, oder: „Das war ich“, operetka komiczna w 1 akcie; „Der Tritschtratsch“, krotokhwiła w 1 akcie. Pierwszy występ gościnny p. Wilhelma Ernsta z Wiednia. Jutro (przedst. polskie): „Romeo i Julia“, tragedia w 5 aktach Wiliama Shakespeara; po raz pierwszy. Na dochód p. Juliana Wilkowskiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Dnia 19. lutego.

Table with 3 columns: Akcje gal. kol. żelaz. Karola Ludwila, Akcje kolei lwowsko-czerniowieckiej, Listy zast. Tow. kred. gal. w m.k., Banku hip. gal., Obligacje indemnizacyjne gal., Dukat holenderski, Dukat cesarski, Rubel srebny rosyjski, Talar pruski srebny.

Table with 2 columns: Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł., Przech. do wyl. z r. 1860 po 100 zł., Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zlr., Renty Como po 42 lir. aust.

Table with 2 columns: B. Krajów koronnych, Obligacje indemn. po 5% za 100 zlr., Niższej Austrii, Czech, Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%.

Table with 2 columns: 2. Akcje, Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż. austr. tow. eskont. po 500 zł., Banku anglo-austryackiego na 200 zlr. (20 ft. ster.) z wpłatą 30%, Półn. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.), Austr. tow. arz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Galic. banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40%.

Table with 2 columns: 3. Listy zastawne, Banku narod. przezn. do losowania po 5%, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Galic. banku hyp. po 6%, Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%, detto (renta) po 6%, Pcw. austr. tow. arz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.

Table with 2 columns: 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa, Kol. półn. po 100 zł. m. k., Kol. półn. po 100 zł. w. a., kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł., 5. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.

Table with 2 columns: Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poz. Trye. po 100 zł. m. k., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Esterhazego po 40 zł. m. k., Salna, Palfego, Clarego, St. Genois, Windischgrätz, Waldsteina, Keglevicha, Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa.

Table with 2 columns: 7. Weksle, (Na 3 miesiące), Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr.

Table with 2 columns: 8. Kurs złota, Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Table with 2 columns: 9. Telegrafowany kurs wiedeński, Dnia 19. lutego, 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukat pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(418) Konkurs. (2) Nro. 494. Posada ogrodnika miejskiego w Stanisławowie z roczną płacą 200 zlr. w. a. jest do obsadzenia. Ubiegający się mają swe dowody wieku, teoretycznego i praktycznego wykształcenia w tym zawodzie, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia wnieść w przeciągu 4 tygodni do Magistratu w Stanisławowie. Z kr. Magistratu. Stanisławów, dnia 12. lutego 1868.

(355) Edykt. (3) Nro. 2251. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Józefa Grünzweiga, że przeciw niemu Izrael Liebeskind pod dniem 5go lutego 1868 do l. 2251 wniósł pozew o zapłacenie sumy wekslowej 300 zlr. z przynal., i że w załatwieniu tego pozwu wydanym został nakaz płatniczy. Gdy miejsce pobytu pozwanego wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata p. Dra. Szlachetowskiego

z substytucją p. adwokata Dra. Zuckra kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie. Poleca się zatem pozwanemu, aby potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał. Kraków, dnia 6. lutego 1868.

(385) Edykt. (2) Nro. 1886. Bom f. f. Stanisławower Kreisgericht wird dem Abraham Hofmann mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß gegen denselben Hinde Weinberger am 5. Februar 1868 z. J. 1886 einen Auftrag zur Zahlung der Restwertsumme von 80 fl. öst. W. f. Ö. erwirkt hat. Da der Wohnort des Abraham Hofmann unbekannt ist, so wird demselben der Hr. Landesadvocat Dr. Dwernicki mit Substituierung des Hrn. Landes-

Advocaten Dr. Maramorosz auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Befcheid dieses Gerichtes zugestellt. Bom f. f. Kreisgerichte. Stanisławów, am 5. Februar 1868.

(386) Edykt. (1) L. 2003. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego Daniela Perth, że przeciw niemu i Reginie Perth, pod dniem 31go stycznia 1868 l. 8003 Wolf Auerbach żyrataryusz Jana Knipelberger pozew o zapłacenie sumy wekslowej 115 zł. w. a. wytoczył, z powodu którego sąd pozwanemu p. adwokata Maciejewskiego z zastępstwem p. adwokata Skwareczyńskiego mianował i termin do rozprawy na 17. marca 1868 o godzinie 9tej rano wyznaczył. Upomina się pozwanego, ażeby w należywym czasie osobiście stanął lub potrzebne środki zastępcy udzielił, lub innego obrońcę wybrał i sądowi oznajmił. Z c. k. sądu obwodowego. Stanisławów, dnia 5. lutego 1868.

(411) Concurs - Ausschreiben. (2)

Nro. 197-22. Zur Besetzung der Stelle eines Directors der selbständigen Unterrealschule in Roveredo, deren Unterrichtsprache die italienische ist, wird hiemit der Concurs ausgeschrieben.

Der Director bezieht einen Jahresgehalt von 735 fl. öst. W. nebst einer Funktionszulage jährlicher 210 fl., welche gemäß der Allerhöchsten Entschliessung vom 2. März 1851 (R. G. Bl. v. J. 1851 Nr. 70, Seite 231) bei definitiver Anstellung in definitiven Gehalt überzugehen hat. Hierzu kommt das Anspruchsrecht auf die beiden gesetzlichen Decennalzulagen von je 210 fl. öst. W.

Befordert wird die Qualifikation für selbständige Realschulen und eine vollkommene Vertrautheit mit der italienischen Sprache in Rede und Schrift. Ferner müssen jene Bewerber, welche nicht bereits dem Lehrkörper der Anstalt angehören, vorschriftsmäßig befähigt sein, entweder in Chemie und Physik oder in Arithmetik und Geometrie nebst dem einschlägigen Zeichnen und der Bauconstructionslehren den Unterricht zu erteilen.

Gehörig instruirte, an das hohe k. k. Ministerium für Cultus und Unterricht stylisirte Gesuche sind bis Ende Februar d. J. bei dieser Landesstelle einzureichen.

Von der k. k. Statthalterei für Tirol und Vorarlberg. Innsbruck, am 14. Jänner 1868.

(410) Kundmachung. (2)

Nro. 3138. Zur Sicherstellung der Wasserbauten am rechten Wisłoka-Ufer bei Mielec im Fiskalwerthe von 2928 fl. 71 kr. öst. W. wird bei dem k. k. Bezirksamte in Mielec am 2. März 1868 eine öffentliche Offertverhandlung stattfinden.

Die diesbezüglichen Baubehelfe und Baubedingnisse können bei dem genannten Bezirksamte bis zum Tage der Offertverhandlung eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden daher aufgefordert, ihre mit einem 10% Badium belegten, vorschriftsmäßig verfaßten Offerte längstens bis 12 Uhr Mittags des oberrwähnten Tages bei dem Mielecer k. k. Bezirksamte zu überreichen.

Auf nicht vorschriftsmäßig verfaßte oder nicht rechtzeitig einlangende Offerte wird keine Rücksicht genommen.

Von der k. k. Statthalterei. Lemberg, am 8. Februar 1868.

Obwieszechenie.

Nro. 3138. Ku zabezpieczeniu budowli wodnych po prawym brzegu rzeki Wisłoki pod Mielcem w cenie fiskalnej 2928 złr. 71 kr. w. a., odbędzie się w c. k. urzędzie powiatowym w Mielcu na dniu 2go marca 1868 publiczna licytacja za pomocą ofert.

Odnosne plany i warunki budowy można przeziierać w rzeczonym urzędzie powiatowym aż do dnia licytacji ofertowej.

Chcących objąć to przedsięwzięcie wzywa się przeto, ażeby swoje oferty, opatrzone w 10% wadyum i ułożone podług przepisu, wnieśli najdalej do godziny 12tej w południe wyżwspomnianego dnia do c. k. urzędu powiatowego w Mielcu.

Oferty nie ułożone podług przepisu lub nie podane w swoim czasie, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 8. lutego 1868.

(356) E d y k t. (2)

Nro. 334. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu p. Ferdynanda Hoscha (syna), iż przeciw niemu na pozew i prośbę Mojżesza Weissmana uchwała z dnia dzisiejszego do l. 334 nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 złr. w. a. z p. n. wydanym i ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Zajkowskiemu doręczonym został.

Wzywa się zatem pozwanego p. Ferdynanda Hoscha (syna), aby temuż kuratorowi wcześniej potrzebnej informacji do prowadzenia tego procesu udzielił, lub innego zastępcę sądowi wskazał, inaczej zle skutki z zaniedbania tego wynikłe sam przypisać sobie będzie winien.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Nowy Sącz, dnia 27. stycznia 1868.

(365) Kundmachung. (3)

Nro. 13. Vom k. k. Kreisgerichte in Stanislawów wird hiemit bekannt gegeben, daß in Folge des Gesuches des Herrn A. Halpern z. J. 20560 und 20571 und der Ryfka Rubinstein z. J. 20578 zur Befriedigung der Forderungen des Ersteren pr. 1000 fl. und 2000 fl. s. R. G. und der Ryfka Rubinstein pr. 1000 fl. s. R. G. die executive Feilbietung der im Kołomyjaer Kreise gelegenen, Dom. 121, pag. 127, 139, 145 und 151, Dom. 193, pag. 26, 32 und 38, Dom. 112, pag. 323 und Dom. 117, pag. 90 vorkommenden, dem Hrn. Napoleon Raciborski gehörenden Güter, und zwar: des Antheils Czernelica sammt Attinenzien, Podzamcze, Kitawka, Winogród, Antheils von Czernelica mit Andrychówka, endlich des Antheils von Czernelica Kosówka genannt, unter nachstehenden Bedingungen in drei Terminen, nämlich am 19. März 1868, 23. April 1868 und 4. Juni 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bewilligt und hiergerichtlich ausgeschrieben:

1. Als Ausrufspreis wird der Schätzungswert dieser Güter mit 235.458 fl. 70 kr. öst. W. ange-

nommen. — Im ersten und zweiten Termine werden diese Güter nicht unter dem Ausrufspreise, im dritten nicht unter jenem Betrage, welcher allen einverleibten Schulden gleichkommt, verkauft werden.

2. Als Badium wird der Betrag pr. 23.500 fl. bestimmt.

3. Die ferneren Feilbietungsbedingungen, der Schätzungsaact und der Landtafelextract können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Hiedon werden alle diejenigen Hypothekargläubiger, die nach Ausfertigung des Landtafelauszuges ddo. 7. August 1867 ein Hypothekarreht erworben haben, oder denen der Licitationbescheid aus was immer für einer Ursache nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, mit dem verständiget, daß ihnen der Hr. Dr. Eminowicz mit Substituierung des Hrn. Dr. Maciejowski zum Curator bestellt wurde.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes. Stanislawów, am 15. Jänner 1868.

Obwieszechenie.

Nro. 13. C. k. sąd obwodowy w Stanislawowie uwiadomia niniejszem, iż zadość czyniac prośbie A. Halperna do l. 20560 i 20571 i Ryfki Rubinstein do l. 20578, na zaspokojenie wierzytelności pierwotnym pr. 1000 złr. i 2000 złr. z pn., zaś Ryfki Rubinstein pr. 1000 złr. egzekucyjną sprzedaż dóbr Napoleona Raciborskiego własnych, mianowicie: części Czernelicy wraz z przyległościami Podzamcze, Kitawka i Winogród, części Czernelicy wraz z Andrychówką, nakoniec części Czernelicy Kosówką zwanej, w Kołomyjskim obwodzie leżących, ut Dom. 121, pag. 127, 139, 145 i 151, Dom. 193, pag. 26, 32 i 38, Dom. 112, pag. 323 i Dom. 117, pag. 90 zapisanych, dozwolono, która w tutejszym c. k. sądzie obwodowym w trzech terminach, a to 19. marca 1868, 23. kwietnia 1868 i 4. czerwca 1868, każda razą o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami przedsięwzięta będzie:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa dóbr w sumie 235.458 złr. 70 kr. w. a. — Dobra te w pierwszym i drugim terminie nie niżej ceny wywołania, w trzecim zaś terminie nie niżej takiej sumy, która wszystkie na nich zapisane długi nie pokryje, sprzedane będą.

2. Jako wadyum ustanawia się suma 23.500 złr. wal. austr.

3. Dalsze warunki licytacyjne, akt szacunkowy i ekstrakt tabularny można w tusądowej registraturze przejrzeć.

O tem zawiadamia się wszystkich tych wierzycieli hypotecnych, którzy swe prawa po wydaniu ekstraktu tabularnego ddo. 7. sierpnia 1867 nabyli, lub którym odkaz licytacyjny z jakiejbądź przyczyny wcześniej doręczonym być nie mógł, z tem, iż im za kuratora p. Dra. Eminowicza, substytuując mu p. Dra. Maciejowskiego ustanowiono.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Stanislawów, dnia 15. stycznia 1868.

(419) E d y k t. (2)

Nro. 69984. C. k. sąd krajowy Lwowski wiadomo czyni, że p. Seweryn Smarzewski pod dniem 16. grudnia r. b. do l. 69984 wytoczył pozew przeciw Dominikowi i Joannie Zalewskim o wykreślenie ze stanu biernego folwarku Ubaldynowski na Kleparowie dom. 22, pag. 310, n. 3 on. intabulowanego prawa trzechełniej dzierzawy, w skutek czego do ustnej rozprawy termin na dzień 2. marca 1868 o godzinie 10tej z rana postanowiony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych Dominika i Joanny Zalewskich jest niewiadome, ustanawia się dla nich lub w razie ich śmierci dla nieznanych ich spadkobierców kurator w osobie adwokata krajowego p. Dra. Czernyńskiego z substytucją adwokata krajowego p. Dra. Goreckiego, którym się powyższy pozew doręcza; pozwanych zaś wzywa się niniejszym edyktem, aby postanowionemu kuratorowi środki

(426) Licitations-Ankündigung (3)

Nr. 436. Zur Verpachtung des Verzehrungssteuer-Bezuges von den Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung, dann vom Weinauschanke nach dem Gesetze vom 17. August 1862 in den, im nachstehenden Verzeichnisse enthaltenen Pachtbezirken des Stanislawier Finanz-Bezirks auf die Dauer vom 1ten Jänner 1868 bis Ende December 1868 mit Vorbehalt der stillschweigenden Erneuerung des Pachtgeschäftes auf die weiteren zwei Jahre 1869 und 1870 wird bei der Stanislawier Finanz-Bezirks-Direction an den, im Verzeichnisse angeführten Tagen, und in den daselbst angelegten Stunden eine neuerliche Licitation abgehalten und auch Verhandlungen aus freier

obrony wcześniej udzielili, lub innego pełnomocnika sobie obrali i sądowi oznajmili, w przeciwnym bowiem razie wszelkie skutki swej niedbałości sobie przepisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 28. grudnia 1867.

(388) Konkurs. (3)

Nro. 74-Pr. Przy magistracie król. stoł. miasta Lwowa opróżniona została posada koncepisty z rangą IX. klasy dyetalnej z płacą roczną 630 złr. i z prawem posunięcia się na wyższe płace 735 i 840 złr. wal. austr.

Celem prowizorycznego obsadzenia tej posady i miejsce, jakie ewentualnie w skutek nadania takowej urzędnikowi tego magistratu otworzyć się mogą, mianowicie: posady aktuaryusza z płacą roczną 420 złr. i z prawem posunięcia się na wyższą płacę 525 złr. i konceptowego praktykanta z adjutur rocznem 315 złr. wal. austr., rozpisuje się niniejszem konkurs do 10go marca r. b.

Ubiegający się o te posady zechce w powyższym terminie wnieść do Prezydium magistratu w właściwej drodze swe podania stylizowane do wys. c. k. Prezydium Namiestnictwa, opatrzone w dowody przepisanej kwalifikacji, dotychczasowej służby, jako też potrzebnej znajomości języków krajowych i języka niemieckiego.

Lwów, dnia 8. lutego 1868.

Concurs - Ausschreibung.

Nro. 74-Pr. Behufs prov. Besetzung einer beim Magistrate der k. Hauptstadt Lemberg erledigten Concipistenstelle mit dem Range der IX. Diätenclasse, dem Jahresgehälte von 630 fl. öst. W. und dem Vorrückungsrechte in die höheren Gehaltsstufen von 735 und 840 fl. öst. W., und für den Fall der Verleihung dieses Postens an einen Beamten dieses Magistrate behufs der prov. Besetzung einer Actuarstelle mit dem jährlichen Gehälte von 420 fl. und dem Vorrückungsrechte in die höhere Gehaltsstufe von 525 fl., und einer Concepts-Practicantenstelle mit Adjutum jährlicher 315 fl., wird hiemit der Concurs bis 10. März l. J. ausgeschrieben.

Bewerber um diese Dienststellen haben ihre an das hohe k. k. Statthalterei-Präsidium gerichteten Gesuche binnen der festgesetzten Frist im vorgeschriebenen Dienstwege beim Magistrats-Präsidium unter Nachweisung der erforderlichen Befähigung ihrer bisherigen Verwendung und der Kenntniß der Landessprachen und der deutschen Sprache zu überreichen.

Lemberg, am 8. Februar 1868.

(360) Kundmachung (3)

Nr. 6804. Vom k. k. Bezirksgerichte Brody wird bekannt gemacht, daß die mit dem hiergerichtlichen Bescheide vom 17. December 1866 Z. 7124 bewilligte, in den Amtsblättern Nr. 11, 12 und 14 vorigen Jahres verlautbarte und dann von dem Executionsführer stylisirte öffentliche executive Feilbietung der auf den Namen des Herz Zipernowski intabulirten Realität unter Tab. Nr. 1068 in Brody nunmehr im Wege der Wiederaufnahme zu Gunsten der Erben des Vincenz Wielicki, als: Victor Wielicki, Marianna Majewska, Francisca Kaszube, Ludwig August Wielicki, Johann Bonifacius Wielicki und Anton Napoleon Wielicki zur Herbeibringung der aus der größeren von der Curandenmasse des Vincenz Wielicki wider Herz Zipernowski mit dem hiergerichtlichen Vergleich vom 18. December 1867 Z. 7294 erstgattung Forderung von 1500 fl. öst. W. noch rückständigen Restsumme von 906 fl. 9 kr. öst. W. sammt 5% Zinsen vom 1ten Mai 1867 und Executionskosten von 15 fl. 89 kr. öst. W. unter denselben Bedingungen an einem einzigen Termine am 27. Februar 1868 hiergerichtlich abgehalten und an diesem Termine die besagte Realität auch unter dem Schätzungswerthe von 3010 fl. öst. W. hintangegeben werden wird.

Brody, am 15. Jänner 1868.

Post-Nr.	Pachtbezirk	Tarifpost	Ausrufspreis				Die Licitation wird abgehalten werden von 9 Uhr Früh bis 2 Uhr Nachmittags am
			Fleisch		Wein		
			fl.	kr.	fl.	kr.	
1	Sołotwina	III.	1044	63	60	50	27ten Februar 1868.
2	Wojniów	"	900	24	—	—	detto
3	Trumacz	"	—	—	81	99	detto
4	Niżniów	"	—	—	8	12	detto

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Stanislaw, am 12. Februar 1868.

(370) **E d i k t.** (2)
 Nr. 16399. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Einbringung der vom Herrn Nicolaus Wolański mit dem rechtskräftigen Urtheile vom 16. März 1857 J. 1603 gegen Jacob Degenstück erfolgten Forderung von 500 fl. G. M. oder 525 fl. öst. W. sammt 5% Zinsen von 8ten Mai 1853, der Gerichtskosten von 10 fl. 72¹/₂ kr. öst. W. der früheren Executionskosten von 7 fl. 49 kr., 27 fl. 72 kr. und 28 fl. 6 kr. öst. W., im Ueblichen der gegenwärtigen Executionskosten von 39 fl. 3 kr. öst. W. der Wiederaufnahme der mit dem Kreisgerichtlichen Bescheide vom 24ten September 1866 J. 10883 bewilligten fruchtlos verstrichenen executiven Forderung der dieser Forderung zur Hypothek dienenden, in einer Hälfte den Erben des Jacob Degenstück gehörigen Realität Nr. 313-331 in Tarnopol zu Gunsten der Verlassenschaft des Majer Byk als Rechtsnehmers des Herrn Nicolaus Wolański in einem einzigen, am 2ten April 1868 um 9 Uhr Vormittags abzuhaltenden Termine unter nachstehenden mit dem Kreisgerichtlichen Bescheide vom 28ten April 1858 J. 2397 genehmigten erleichternden Bedingungen Statt gegeben wurde.

1. Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 2622 fl. 40 kr. G. M. angenommen.
 2. Diese Realität wird in diesem fünften Termine um was immer für einen Preis auch unter dem Schätzungswert veräußert werden.
 3. Jeder Kauflustige ist verbunden 10 Percent des Schätzungswertes, sonach den runden Betrag von 263 fl. G. M. als Anzahl zu Händen der Licitationscommission im Baaren zu erlegen, welches dem Bestbieter in den Kaufschilling eingerechnet, den übrigen Licitanten aber nach der Licitation zurückgestellt werden wird.

Der Schätzungsact und die übrigen Licitationsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Von dieser Feilbiethung werden verständigt:
 Die Erben des Jacob Degenstück, als: Samuel Degenstück, David Degenstück, diese beiden zugleich als Miteigentümer der Hypothek, ferner die unbekannt wo abwesenden Erben Abraham Degenstück, Schmul Degenstück und Sara Degenstück durch den bereits bestellten Curator Herrn Dr. Koźmiński und durch Edict.

Dann die Hypothekargläubiger, als: Moses Dornbaum, Reisel Dornbaum, Feibisch Landesbaum, Benjamin Wendel und Hirsch Strizower, so wie die k. k. Finanz-Procuratur Namens des Staatschazes.

Die dem Wohnorte und Leben nach unbekannt Hypothekargläubiger Juda Majer Hönig, Salomon Steinberg, Salomon Steinberger und für den Fall ihres Ablebens ihre dem Namen und Wohnorte nach unbekannt Erben, so wie überhaupt diejenigen Hypothekargläubiger, welche von dieser Feilbiethung nicht rechtzeitig vor dem Termine verständigt werden könnten, oder welche nach dem 6ten December 1867 ein Mandrecht auf die feilbietende Realität erwerben wollten, durch den bestellten Curator Herrn Dr. Weisstein und durch Edict.

Tarnopol, am 31. December 1867.

Obwieszezenie

L. 16399. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu wiadomo czyni, że celem ściągania wygranej przez pana Mikołaja Wolańskiego prawomocnym wyrokiem z dnia 15go marca 1857 l. 1603 przeciw Jakobowi Degenstück wierzytelności w kwocie 500 złr. m. k. czyli 525 zł. w. a. wraz z procentami po 5 od sta począwszy od 8go maja 1853 kosztów sądowych w kwocie 10 zł. 72¹/₂ kr., dawniejszych kosztów egzekucyj w kwotach 7 zł. 49 kr., 27 zł. 72 kr. i 28 zł. 6 kr. w. a., nakoniec niniejszych kosztów egzekucyj w kwocie 39 zł. 3 kr. w. a. w przedsięwzięciu tutejszosaądowa uchwała z dnia 24. września 1866 l. 10883 dozwolonej bezskutecznie ogłoszonej przymusowej sprzedaży w Tarnopolu pod l. 313-331 położonej w jednej połowie do spadkobierców Jakóba Degenstück, a w drugiej połowie do Dawida Degenstück należącej, powyższej wierzytelności za hypotekę służącej realności na rzecz masy spadkowej po Majerze Byku jako prawonabywcy pana Mikołaja Wolańskiego w jednym dniu 2go kwietnia 1868 o godzinie 9tej przedpołudniem odbyć się mającym terminie pod następującymi tutejszosaądową uchwałą z dnia 28go kwietnia 1858 l. 2397 przyjętymi zwalnającymi warunkami miejsce daje:

1. Za cenę wywołania przyjmuje się wartość szacunkowa sądownie na 2622 zł. 40 kr. m. k. wprowadzona.

2. Realność w mowie będąca zostanie przy tym piątym terminie za jakąkolwiek cenę nawet i niżej ceny szacunkowej sprzedana.

3. Każdy chęć kupna mający obowiązany będzie złożyć w gotówce do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 10% w wartości szacunkowej, t. j. okragłą kwotę 263 złr. m. k., która najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczona, innym zaś licytantom po ukończonej licytacji zwrócona zostanie.

Akt oszacowania i resztę warunków licytacji wolno przejrzeć w tutejszosaądowej registraturze.

O tej licytacji zawiadamia się spadkobierców Jakóba Degenstück, mianowicie:

Samuela Degenstück, Dawida Degenstück obydwóch także, jako współwłaścicieli hypoteki, dajel z miejsca pobytu nieznanych spadkobierców: Abra-

hama Degenstück, Schmerla Degenstück i Sarę Degenstück, prócz ustanowionego kuratora w osobie p. adwokata Dr. Koźmińskiego, przez niniejszy edykt, dalej wierzycieli hypotecnych, mianowicie: Mojżesza Dornbauma, Reisel Dornbaum, Feibisza Landesbaum, Benjamin Wendel i Hersza Strizowera, jakoteż c. k. prokuratorę skarbową w imieniu wysokiego skarbu.

Z miejsca pobytu i z życia niewiadomych wierzycieli hypotecnych: Juda Majera Hönig, Salomona Steinberg, Salomona Steinbergera, a w razie ich śmierci z życia i miejsca pobytu niewiadomych skadkobierców tychże niemniej też i tych wszystkich wierzycieli hypotecnych, którzyby o niniejszej licytacji dość wczesnie przed terminem zawiadomieni być nie mogli, lub którzyby po 6. grudnia 1867 prawo hypoteki na sprzedaż się mającą realność uzyskali, przez ustanowionego kuratora w osobie pana adwokata Dra. Weissteina i przez niniejszy edykt.

Tarnopol, dnia 31. grudnia 1867.

(378) **E d i k t.** (2)

Nro. 2561. Vom Stanisławower k. k. Kreisgerichte wird anmit dem unbekanntem Orts sich aufhaltenden Hrn. Napoleon Raciborski bekannt gemacht, daß gegen denselben mit h. g. Beschluß vom 29. Jänner 1868 J. 1727 zu Gunsten des Hrn. A. Halpern die Zahlungsaufgabe über 210 fl. erlassen und demselben seines unbekanntem Aufenthaltes wegen der Hrn. Advocat Dr. Maciejowski mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Dwernicki zum Curator bestellt und diesem die erwähnte Zahlungsaufgabe zugestellt wurde.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
 Stanisławów, am 9. Februar 1868.

(362) **E d i k t.** (2)

Nro. 68772. Vom k. k. Landesgerichte zu Lemberg wird bekannt gemacht, daß Hr. Mathias März wider Joseph Reitzes und Martin Osmolski, dann Hr. Joseph Zieliński die Klage auf Löschung der im Lastenstande der Realität sub Nr. 441¹/₂ in Lemberg intabulirten Summe von 144 fl. G. M. f. N. G. am 10. December l. J. 68772 eingebracht habe, worüber zur mündlichen Verhandlung der Termin auf den 2. März 1868 um 10 Uhr Vormittags anberaumt wurde.

Da die Erstbelangten Joseph Reitzes und Martin Osmolski dem Leben und Wohnorte nach unbekannt sind, so wird ihnen oder ihren unbekanntem Erben ein Curator in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Czernyński mit Substitution des Hrn. Advocaten-Dr. Gorecki bestellt und demselben die obige Klage zugefertigt.

Die genannten Erstbelangten werden aber aufgefordert, dem bestellten Curator die notwendigen Bertheidigungsbehalte zeitlich mitzutheilen oder aber einen anderen Bevollmächtigten zu ernennen und diesem Gerichte bekannt zu geben, widrigenfalls sie die Folgen einer Vernachlässigung dieser Angelegenheit sich selbst zuzuschreiben haben werden.

Vom k. k. Landesgerichte.
 Lemberg, am 20. December 1867.

(380) **E d y k t.** (2)

Nro. 1851. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje do wiadomości, że w skutek prośby c. k. urzędu kameralnego gospodarczego w Niepołomicach na zaspokojenie wywołanej przez tenże od Sobestyana Trzepli kwoty 498 złr. wraz z pu. odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie powiatowym przymusowa publiczna sprzedaż gospodarstwa wiejskiego pod l. 346 star. - 47 now. w Zabierzowie w powiecie Bocheńskim położonego, z chałupy, piwnicy, stodoły i gruntu pod 5 korcy wysiewu się składającego, na 675 złr. w. a. oszacowanego, do Sobestyana Trzepli należącego, w trzech terminach, t. j. dnia 6. kwietnia, 8. maja i 24. czerwca 1868, każdą razą o godzinie 10tej z rana.

Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkowa powyżej wymieniona, z której 10% licytanci jako wadium do rąk komisji licytacyjnej złożyć mają.

Gdyby w pierwszych dwóch terminach gospodarstwo to za cenę szacunkową lub wyżej takiej sprzedanem nie zostało, to na trzecim terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Warunki licycyjne i protokół opisowego zajęcia i oszacowania mogą w tutejszosaądowej registraturze być przejrzane.

Z c. k. sądu powiatowego.
 Niepołomicze, dnia 12. grudnia 1867.

(374) **E d y k t.** (2)

Nro. 5062. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem do publicznej podaje wiadomości, że w skutek prośby p. Karola księcia Jabłonowskiego, jako kuratora zakładu s. p. Stanisława hr. Skarbka, publiczna licytacja dzierzawy propinacyi i młynów w kłuczu Drohowyżkim, powiecie Zydaczowskim, do tego zakładu należącym, na lat sześć, to jest od dnia 24. czerwca 1868 do 23. czerwca 1874, na dniu 5go marca 1868 o godzinie 10tej z rana w tutejszym sądzie przedsięwzięta zostanie, że cenę wywołania rocznego czynszu dzierzawnego stanowić będzie kwota 11.600 złr. w. a., że przed rozpoczęciem licytacji kaźden chęć dzierzawy mający jako wadium kwotę 1160 złr. w. a. złożyć będzie obowiązany, że także pisemne oferty do ukończenia licytacji przyjmowane będą, że rada administracyjna rzeczzonego za-

kladu zastrzegła sobie przyjęcie lub odrzucenie rezultatu przedsięwzięcia się mającej licytacji, nareszcie, że bliższe warunki tej licytacji w registraturze tego sądu, w centralnej administracji zakładu s. p. Stanisława hr. Skarbka we Lwowie i w zarządzie dotyczących dóbr w Drohowyżu przejrzane być mogą.

Z c. k. sądu krajowego!
 Lwów, dnia 1. lutego 1868.

(381) **E d y k t.** (2)

Nro. 4407. Z c. k. sądu powiatowego w Kołomyi podaje się do powszechnej wiadomości, iż celem ściągania sumy 292 złr. 50 c. w. a., z kosztami egzekucyjnymi 5 złr. w. a. i kosztów niniejszych w kwocie 8 złr. 62 c. w. a. dozwala się egzekucyjną sprzedaż realności pod l. k. 40¹/₂ a top. 427-571 w Kołomyi położonej, na rzecz i osobę Dawida Hirscha w księgach tabularnych zaintabulowanej, pod następującymi warunkami:

1. Realność ta sprzedana będzie w dwóch terminach, a to dnia 19. marca 1868 i dnia 16. kwietnia 1868, każdą razą o godzinie 10tej z rana ustanowionych, w cenie szacunkowej lub wyżej tejże w kwocie 1027 złr. 50 c. w. a. obliczonej.

2. Każdy chęć kupienia mający ma złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadium 10% ceny szacunkowej w kwocie 102 złr. 75 c. w. a., któreto wadium najwyższą cenę podającemu zostanie wliczonem w cenę kupna, a innym współlicytującym po ukończonej licytacji zwróconem będzie.

3. Nabywca tej realności obowiązany jest najdalej w 30 dni po doręczeniu mu prawomocnej uchwały zatwierdzającej akt licycyjny złożyć do depozytu c. k. sądu powiatowego Kołomyjskiego całą cenę kupna, poczem mu dekret własności wydany będzie, a on w fizyczne posiadanie sprzedanej realności sądownie wprowadzony zostanie.

4. Od dnia wprowadzenia w fizyczne posiadanie winien nabywca płacić podatki i inne należitości skarbowe od nabytej realności przypadające.

5. Gdyby nabywca warunkom licycyjnym zadość nie uczynił, realność będzie sprzedana w jednym terminie także niżej ceny szacunkowej, a złożone wadium przypada na częściowe zaspokojenie wierzycieli.

6. Jeżeli realność w mowie będąca na żadnym z tych dwóch terminów za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedana nie będzie, natenczas zwołuje się wierzycieli hypotekarnych na 7. (siódmy) maja 1868 o godzinie 10tej z rana, celem ułożenia ulżających warunków licycyjnych.

7. Nakoniec dozwala się wolny przegląd opisaną realności sprzedać się mającej w registraturze złożonego. Względem powzięcia wiadomości o podatkach z tej realności przypadających, odeśła się chęć kupienia mających do tutejszego urzędu podatkowego.

O czem obie strony, niemniej wierzyciele tabularni Icyk Rosenrauch, Nuchim Weinberg i Icyk Hirsch, jakoteż wszystkich wierzycieli hypotekarnych którzyby po uchwaleniu tej licytacji do ksiąg tabularnych weszli, lub którymy uchwała licycyjna z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, przez kuratora p. adwokata Dra. Rascha w Kołomyi uwiadomają się.

Z c. k. sądu powiatowego.
 Kołomyja, dnia 27. stycznia 1868.

(415) **E d y k t.** (2)

L. 1498. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie Iwanowi Chimak z miejsca pobytu niewiadomemu niniejszem wiadomo czyni, iż Jankel Eltis przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 130 zł. w. a. z p. n. pod dn. 26. czerwca 1867 do l. 11296 uzyskał, który do rąk ustanowionego kuratora p. adw. Skwarzynskiego doręczono.

Stanisławów, dnia 29. stycznia 1868.

(375) **E d i k t.** (1)

Nro. 71033. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem Isaac Goldstern, Scheindel Goldstern, Jacob Goldstern und der Liebe Goldstern mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider sie und andere Miterben des Mendel Goldstern — Chaje Bodek und Chelente Hersch und Rifka Bodek wegen Löschung der Summe 80 fl. G. M. f. N. G. aus dem Lastenstande der Realität antheile sub Nr. 146¹/₂ am 20. December 1867 J. 71033 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber der Termin zur mündlichen Verhandlung auf den 2. März 1868 um 10 Uhr Vormittags festgesetzt wurde.

Da der Aufenthaltort der Belangten nicht bekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu Lemberg zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Hrn. Dr. Natkisch und stellvertretend den Hrn. Landesadvocaten Dr. Fränkel als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehalte dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Bertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Berathäumung entstehenden Folgen selbst bezumessen haben werden.

Vom k. k. Landesgerichte.
 Lemberg, am 28. December 1867.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galicyjski Akcyjny Bank Hypoteczny.

Zaproszenie

na I. nadzwyczajne Walne zgromadzenie akcjonaryuszów

we Lwowie w sali ratuszowej na dniu 31. marca 1868 o godzinie 11. przed południem odbyć się mające.

Przedmioty rozpraw:

1. Założenie filii w Krakowie;
2. Powzięcie uchwały co do zmiany Statutu celem rozszerzenia zakresu działania Towarzystwa.

P. T. Akcjonariusze, którzy zamierzają uczestniczyć w rozprawach Walnego zgromadzenia zechcą w myśl §. 63. Statutu najdalej do dnia 2. marca 1868 złożyć akcje, względnie kwity tymczasowe w głównej kasie Towarzystwa we Lwowie lub w Dyrekcji Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń od ognia i od gradu w Krakowie.

Według §. 65. statutu ma każdy akcjonaryusz prawo do tylu głosów, ile razy po 10 akcji złożył. Żaden jednak akcjonaryusz bez względu, czy w własnym imieniu, czy jako pełnomocnik głosuje, i żaden pełnomocnik czy jednego czy więcej akcjonaryuszów więcej niż 50 głosów mieć nie może.

Prawo głosowania na Walnym zgromadzeniu może w myśl §. 66 statutu być wykonywane przez pełnomocnika. *) Prawo głosowania wykazać potrzeba najdalej na 8 dni przed Walnym zgromadzeniem.

Przedłożenia odnoszące się do zmiany statutu będą złożone dla przejrzenia na 8 dni przed Walnym zgromadzeniem w biurze Sekretaryatu Rady nadzorczej.

Lwów, dnia 6. lutego 1868.

Rada nadzorcza.

*) §. 66. Prawo głosowania na Walnym zgromadzeniu może wykonywać akcjonaryusz tak osobiście, jako też i przez umocowanie drugiego akcjonaryusza mającego prawo głosowania. Wyjątkowo mogą być zastąpieni małoletni przez swego opiekuna, zostający pod kuratelą przez swego kuratora. Kobieci przez pełnomocnika, spółki handlowe przez jednego z prowadzących firmę ich stowarzyszenia, w ogóle przez członka do tego umocowanego, osoby moralne przez jednego z swych przełożonych, chociażby ci nie byli sami akcjonaryuszami.

Z prawa do głosowania wykazać się potrzeba najmniej na 8 dni przed Walnym zgromadzeniem. (367—3)

K. k. privilegirte österreichische Pfandleih-Gesellschaft.

K u n d m a c h u n g.

Von der Pfandleih-Anstalt der Filiale Krakau wird hiemit bekannt gegeben, daß gemäß §. 23 ihrer Geschäfts-Ordnung die bei ihr bis 31. Jänner 1868 verfallenen Pfänder, und zwar:

P R A Z I S E N.

d. i. silberne Leuchter, Löffel, Messer, Gabeln, Gold-, und Silberuhren, Ringe, Ketten, Korallen, Mantel etc. etc. etc.,

am 2. und 3. März 1868 Vorm. 9 Uhr

im Wege der öffentlichen Feilbietung am Ringplatze Nr. 34 Gm. IV, an den Meistbietenden gegen sogleiche baare Bezahlung werden hintangegeben werden.

Der Vorstand:

Koritschoner m. p.

(442—1)

C. k. uprzyw. galicyjski Akcyjny Bank Hypoteczny

wydaje od dnia 1. listopada 1867

ASYGNACYE KASOWE

4% za 8 dniowem wypowiedzeniem

4 1/2% „ 14 „ „

5% „ 30 „ „

Z dniem powyższym opłacany będzie od Asygnacyi kasowych w obiegu będących

od 3 1/2% procent po 1 od sta

„ 1/2% „ „ 4 1/2% „ „

Lwów, dnia 23. października 1867.

(443—1)

Dyrekcya.

Ces. król. uprzywil. kolej galicyjska Karola Ludwika.

Obwieszczenie.

Pobieranie dotąd 20% ażo przy należytościach taryfowych tak cywilnych jako też i wojskowych, zniża się od dnia 20. lutego b. r. na 15%, aż do dalszego rozporządzenia.

Dotychczasowe wyjątki od tego ażo nie podlegają żadnej zmianie.

Wiedeń, dnia 13. lutego 1868. (420—3)

Ein Gut

im Zempliner Comitate pr. 420^o Joch, — dann eine Stunde von Tokaj ein Weingarten pr. 4 Joch sammt 1/2^o und Regalbeneficien zu verkaufen. Näheres beim Advocat. Kutsinyi in Pest, Kecs-kemeter-Gasse Nr. 13 im 2ten Stock, Thür 8. (412—3)

(409) E d y k t. (3)

Nro. 67095. C. k. sąd krajowy Lwowski wiadomo czyni, iż na zaspokojenie przez p. Antoninę Skotnicką wywalczonych wyrokami t. s. z d. 22. kwietnia 1863 do l. 6819 i c. k. wyższego sądu krajowego z dnia 30. grudnia 1863 do l. 30332 sumy 3000 złr. m. k. czyli 3150 złr. w. a. w galic. listach zastawnych z odsetkami po 4% od dnia 7. stycznia 1859 bieżącymi (z potrąceniem jednak kwoty 183 złr. 55 kr. w. a.) i kosztami egzekucyjnymi w kwotach 15 złr. 38 kr., 29 złr., 12 złr. 80 kr., 5 złr. 33 kr. i 7 złr. 83 kr. w. a. przysądzonemi, niemniej obecnie w ilości 18 złr. 55 kr. w. a. przyznanemi, odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie krajowym przymusowa sprzedaż resztującej sumy kapitałnej 3500 złr. m. k. czyli 3675 złr. w. a. z odsetkami po 5% od dnia 1. stycznia 1867 nadal bieżącymi, pochodzącej z sumy 4000 złr. m. k. z odsetkami po 5% z mocy skryptu przez Alexandra Gizińskiego we Lwowie dnia 1. lipca 1855 w stanie dłużnym połowy dóbr Iwanówka, dalej Alexandra Gizińskiego a teraz p. Leonarda hr. Pinińskiego własnej, pierwotnie na rzecz Zofii z Głogowskich Gizowskiej zaindebentowanej, z mocy dekretu dziedzictwa po teście wydanego, jak Dom. 450, pag. 202, n. 138 on. p. Sabiny Czato własnej, w trzech terminach, t. j. dnia 27. marca 1868, dnia 27. kwietnia 1868 i dnia 4. maja 1868, każdą razą o 10tej godzinie rano pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się nominalną wartość teście sumy 3500 złr. m. k. czyli 3675 złr. wal. austr.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest kwotę 350 złr. w. a. w gotówce, w książeczkach galic. kasy oszczędności podług nominalnej wartości, w listach zastawnych lub hipotecznych galicyjskich, lub innych publicznych papierach państwa podług ostatniego kursu Gazety Lwowskiej obliczonych, jako zakład (wadium) do rąk komisji licytacyjnej złożyć, która najwięcej ofiarującemu zatrzymaną i do depozytu złożoną zostanie, reszcie zaś współlicytantom po licytacji zwróconą będzie. Od złożenia wadium wolną wszakże będzie egzekucję prowadząca p. Antonina Skotnicka, jako na pierwszym miejscu na egzekwowanej sumie hipotekę mająca, gdyby sama współlicytować chciała.

3. Najwięcej ofiarujący obowiązany jest w 30 dniach po prawomocności uchwały akt licytacyjny zatwierdzającej całą ofiarowaną cenę kupna, w którą w gotówce lub w książeczkach galic. kasy oszczędności złożone wadium się wliczy, do depozytu sądowego na rzecz wierzycieli i egzekutora złożyć. Wolno mu atoli także wierzycielności płynne, niezaprzeczone i nieobciążone prawem pierwszeństwa posiadające, o ileby wierzyciele takowe przy kupującym pozostawić chcieli, z ofiarowaną przez niego ceną kupna skompensować i z takowej stracić. W takim razie kupujący tylko część ceny kupna nieskompensowaną do depozytu sądowego w powyższym terminie ma złożyć. Tem samem wolno egzekwującej p. Antoninie Skotnickiej, w razie gdyby ona sama najwyższą cenę zaofiarowała, skompensować i stracić z ofiarowanej ceny kupna całą swoją wierzycielność.

4. Chęć kupienia mającym wolno ekstrakt tabularny egzekwowanej sumy w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.

O czem się uwiadamia strony, również wszystkich wierzycieli tabularnych, a mianowicie tych, którzyby po 19. listopada 1867 do tabuli weszli, lub którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek bądź przyczyny doręczoną być nie mogła, na ręce ustanowionego w osobie p. adwokata Dra. Dwidowskiego kuratora, z zastępstwem p. adwokata Dra. Pfeiffera i przez edykta.

Lwów, dnia 30. grudnia 1867.

(354) Kundmachung. (3)

Nr. 7150. Im Tabakverkaufslager der Marie v. Münsterfeld Sixtus-Gasse Nr. 119 und in jenem der Emilie Leo untere Ludmigsstrasse Nr. 134^{1/2} in Lemberg werden vom 16. Februar l. J. Briefmarken- und Couverts-Berschleife in Verbindung mit einem Briefkasten eröffnet, dessen Briefeinlagen zu mehreren Malen des Tages nach Maßgabe des Postabganges zum hiesigen Postamte abgeholt werden.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 29. Jänner 1868.

Obwieszczenie.

L. 7150. W trafice tytoniu Maryi de Münsterfeld przy ulicy Sykstuskiej nr. 119 i Emilii Leo przy ulicy niższej Karola Ludwika nr. 134^{1/2} we Lwowie otwiera się z dniem 16. lutego b. r. sprzedaż marek pocztowych i kopert wraz z skrzynką na listy, z której włożone listy kilka razy dziennie odpowiednio do odjazdu poczt do tutejszego urzędu pocztowego odwozić się będzie.

Z c. k. galic. Dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 29. stycznia 1868.

(379) W e z w a n i e. (1)

Nro. 2421. Ze strony c. k. sądu powiatowego wzywa się posiadacza książeczki kasy oszczędności galicyjskiej z roku 1859 do l. 19072, pierwotnie na kwotę 55 złr. w. a. i imie Michała Walniczek wydaną, ażeby do sześciu miesięcy takową temu c. k. sądowi przedłożyć, inaczej książeczka ta za amortyzowaną się uzna.

Z c. k. sądu powiatowego.

Sądowa Wisznia, dnia 29. października 1867.